INDICAÇÃO Nº
2845
, DE 2009

INDICO, nos termos do artigo 159 da XIII Consolidação do Regimento Interno, ao Excelentíssimo Senhor Governador do Estado, adoção de medidas, junto aos Órgãos competentes, visando a liberação de recursos, na ordem de R$ 50.000,00   ( cinquenta mil reais ) destinados a reforma da quadra de esportes localizada  em um dos loteamentos  da CDHU, no município de Echaporã.

JUSTIFICATIVA

A presente indicação tem por objetivo  adequação e reforma da quadra de esportes,  propiciando  aos jovens, crianças e   adolescentes, um local em boas condições  à prática de atividades esportivas, utilizando bem o seu tempo livre, distanciando-os dos problemas da violência, drogas e criminalidades, que tanto assolam as nossas comunidades .

Sala das Sessões, em

Deputado Vinícius Camarinha

SPL - Código de Originalidade: 895640 131009 1631